
DIARIO OFICIAL
ESTA D O  DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por. Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 19/08/2021 16:34:06 - IP com n°: 10.0.0.114

TERCEIRO Ano 5 - Edigao N° 1121 de 18 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO:
20212298/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20212298. ORIGEM: PREGAO N° 042/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTE E 
LAZER. CONTRATADA: A.A DE OLIVEIRA EIRELI. OBJETO: Contratapao de empresa especializada para a Prestagao de Servipos na 
Organizapao e Realizapao de Eventos Esportivos do ano 2021 com fomecimento de material esportivo no Municlpio de Vargem Grande/MA. 
VALOR TOTAL: R$ 60.065,00 (sessenta mil, sessenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2021 Atividade
0106.271220001.0. 013 Manutengao da Secretaria de Esportes, Classificapao economica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica, 
Subelemento 
destinados ao
34.565.00. VI)

3.3.90.39.99, no valor de R$ 25.500,00, Exercicio 2021 Atividade 0106.278120022.0.202 Manutengao de Atividades 
Desporto e Lazer , Classificapao economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 

iN C IA : 12 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:12 de Agosto de 2021. ERICKIG
BAOLIVEIRA BARROS, Secretario Municipal de Esportes e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - LICITACAO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECO:
20212301/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS 20212301

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 20212301- 
RESULTANTE DO PREGAO ELETRONICO SRP N° 039/2021-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Prepos, do tipo menor prepo por item, 
visando a Conratapao de empresa para Fomecimento de Equipamentos de Protepao Individual - EPIs, para os Profissionais da Secretaria 
Municipal de Educapao de V argem Grande/MA Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, na qualidade de 6rgao Gerenciador, representado pelo Sr. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, e a empresa AVANQC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n° 25.204.078/0001-59, representada por PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
ABREU. BASE LEGAL: O presente registro tern como amparo legal o Edital da Licitapao na modalidade Pregao Eletronico n° SRP-039/2021 
e nos termos previsto no edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterapoes, no 
Decreto n.° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposipoes e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA 
ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12.08.2021. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: RAIMUND' 
NONATO DA COSTA- Secretario Municipal de Educapao - Orgao Gerenciador/ PEDRO HENRIQUE DA SILVA ABREU,representante 
da empresa A V ANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- ME (Detentores do Registro de Prepos).
EMPRESA A VANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- ME, CNPJ n° 25.204.078/0001-59.

ITEM ESPECIFICACOES UNID QUANT u n it Ar i o
01 Mascara descartavel com elastico em 03 camadas, com clip nasal - 

cor branca gramatura 54, cx com 50 unidades.
C X 2.000 R$ 11,99

02 T ouca descartavel, com elastico duplo branca, pacote com 100 
unidades.

pet 200 R$ 14,70

03 Avental manga longa gramatura 20 - descartavel frontal manga 
longa, punho latex, confeccionado emtnt, fabricada em 100% 
polipropileno, gramatura 20. atoxico.

pet 200 R$ 29,90

04 Luva descartavel tarn, “g”, para procedimento nao cirurgico, latex 
de borracha natural superficie lisa, ambidestra, nao esteril com po 
bi absorvivel.

C X 200 R$ 65,50

05 Luva descartavel tam. “p”, para procedimento nao cirurgico, latex 
de borracha natural superficie lisa, ambidestra, nao esteril com po 
bi absorvivel.

cx 200 R$ 65,50

06 Luva descartavel tam. “m”, para procedimento nao cirurgico, latex 
de borracha natural superficie lisa, ambidestra, nao esteril com po 
bi absorvivel.

cx 1.000 R$ 65,50

07 Viseira protetor facial, destinado a protepao do profissional contra 
eventuais respingos de facil higienizapao, reutilizavel, adaptavel 
com oculos, mascaras e capacetes deve possuir visor transparente, 
suporte com apoio emborrachado e tira de regulagem.

und 2.000 R$ 9,99

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes 
CPF: ***.705.933-** em 19/08/2021 16:34:06 - IP com n“: 10.0.0.114 

http://vargemgrande.assesi.co m/diariooficial/?id=775

Pagina(s) 3 de 4

http://vargemgrande.assesi.co


Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 19/08/2021 16:34:06 - IP com n°: 10.0.0.114

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edigao N° 1121 de 18 de Agosto de 2021
08 Alcool 70% - 1 1 alcool etilico hidratado na concentragao de 70° 

inpm (70% em peso), indicado como antisseptico topico
cx 500 R$ 56,49

09 Alcool 70% -1 1 - gel hidratado na concentragao de 70° inpm (70% 
empeso), indicado como antisseptico topico.

cx 500 R$ 14,70

RAIMUNDO NONATO DA COSTA- Secretario Municipal de Educagao - Orgao Gerenciador, Vargem Grande/MA 12 de Agosto de 2021.

SECRETARY MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO - LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO:
20212300/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20212300. ORIGEM: PREGAO N° 023/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
CONTRATADA(0): EXPANSAO COMERCIO LTDA-EPP. OBJETO: Contratagao de empresa para Aquisigao de EPI's, destinados a 
Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 70.009,90 (setenta mil, nove reais e noventa 
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exerclcio 2021 Atividade 0112.103010004.0.236 Acoes de Combate a COVID-19 - 
FMS/PAB, Classificagao economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 70.009,90. VIGENCIA: 
17 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:17 de Agosto de 2021. THAIS KELLEN LEITE DE 
MESQUITA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA£AO - L1CITACAO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
SRP-043/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N° SRP-043/2021-CPL/PMVG 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05553.2021

Tomamos publico o resultado do PREGAO ELETRONICO N° SRP-043/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 
0101.05553.2021, do tipo menor prego por Item, visando a Contratagao de Empresa para Fomecimento de Materials Permanentes destinados 
as Secretarias Municipais do Municipio de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora as empresas: A. R. DE LIMA COMERCIO E 
SERVICOS, inscrita no CNPJ n° 22.825.542/0001-36, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 2.170.980,40 (dois 
milhoes, cento e setenta mil, novecentos e oitenta reais e quarenta centavos), SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no 
CNPJ n° 41.488.339/0001-66, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 1.600,00 (urn mil e seiscentos reais), 
ANTONIO M L DA SILV A CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.136.536/000188, considerada vencedora parcial do certame com valor total 
de R$ 778.755,20 (Setecentos e setenta e oito mil, setecentos e cinqiienta e cinco reais e vinte centavos), IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 04.966.853/0001-33, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 242.000,00(Duzentos e 
quarenta e dois mil reais), MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76, considerada 
vencedora parcial do certame com valor total de R$ 20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais). Comunica assim o resultado final do 
Procedimento, levando em conta o interesse publico e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 18 de Agosto de 2021. Ricardo Barros 
Pereira - Pregoeiro Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes 
CPF: ***.705.933-** em 19/08/2021 16:34:06 - IP com n°: 10.0.0.114 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=775

P3gina(s)4de4

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=775

